
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Název veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec – II. etapa 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  

Identifikace projektu: „Modernizace nemocnice Třinec“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 29. 6. 2022 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 16: 

Veřejná zakázka: Modernizace Nemocnice Třinec – II. Etapa  

Část 1: Operační světla  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1  

Zadavatel v rámci veřejné zakázky „Modernizace Nemocnice Třinec - II. etapa.“ dne 3. 6. 2022 odpověděl 

ve „VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2“ na dotaz č. 4 takto:  

„K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující:  

Ne, zadavatel trvá na původně stanovených specifikacích.“  

Vzhledem k absenci odůvodnění Vám rovněž zasíláme totožný dotaz a prosíme Vás o opětovné zvážení 

odpovědi, případně alespoň o zdůvodnění nevyhovění dotazu.  

Dotaz č. 2  

Zadavatel ve veřejné zakázce „Modernizace Nemocnice Třinec - II. etapa.“ v dokumentu: „Příloha č. 3.1. 

– zadávací dokumentace technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 1“ uvádí tento  

parametr: „počet led diod min. 90 na jedno těleso“  

Účastník se domnívá, že tento parametr je diskriminační a omezuje počet účastníků. Účastník nabízí 

těleso (kopuli) s počtem led diod 72. Nabízené operační svítidlo s počtem 72 led diod nikterak nesnižuje 

kvalitu ani parametry, které Zadavatel požaduje jako intenzita osvětlení, index Ra, index R9, průměr 

světelného pole, naopak Účastníkem nabízené svítidlo veškeré další parametry převyšuje.  

Účastník tvrdí, že počet led diod v operačním svítidle nerozhoduje o homogenitě a distribuci světla ani 

o parametrech jako intenzita osvětlení, index Ra, index R9, průměr světelného pole.  

Účastník tvrdí, že 72 led diod v operačním svítidle může mít lepší parametry než 90 led diod v 

konkurenčním svítidle.  

Připustí tedy Zadavatel operační svítidla s minimálním počtem 72 led diod v tělese (kopuli)? 

 

K dotazu č. 16 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v dobré víře a vzhledem k umístění operačních sálů a charakteru 

operačních výkonů, které se na těchto sálech provádí.  

Dále zadavatel uvádí, že podmínky nestanovil diskriminačně, protože parametr „počet led diod min. 90 

na jedno těleso“ splní více dodavatelů.  

Zadavatel trvá na původně stanovených  specifikacích. 

V Brně, dne 4. 7. 2022 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2022-07-04T08:40:46+0200
	Radek Hlaváček




